
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: approvazione atti bando rep. n. 70/2025 Prot. n. 450 del 27/02/2025 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che la professoressa Marilena Formato, responsabile scientifico del Progetto Nazionale di 

Biologia e Biotecnologie “Piano Lauree Scientifiche” - PLS2024FORMATO, finanziato dal 

MUR, ha presentato richiesta per l’attivazione di una procedura di selezione per 

l’attribuzione di un contratto di lavoro autonomo di prestazione d’opera di natura 

occasionale per la realizzazione della seguente attività: supporto al responsabile scientifico 

del progetto nella predisposizione e somministrazione dei test di autovalutazione per gli 

studenti del secondo biennio e dell’ultimo anno delle scuole secondarie di secondo grado, 

nella raccolta ed elaborazione dei dati relativi, nelle attività di formazione insegnanti, nella 

redazione di relazioni intermedie di rendicontazione relative alle attività previste 

nell’ambito del suddetto progetto; 

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 07/02/2025 è stata 

autorizza l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di 

lavoro occasionale per lo svolgimento di attività di autovalutazione e recupero delle 

conoscenze per l’ingresso all’università e di crescita professionale dei docenti della scuola 

secondaria superiore previste dal Progetto Nazionale “PLS di Biologia e Biotecnologie” 

PLS2024FORMATO, da svolgersi in un periodo di 5 mesi (1 aprile-30 settembre 2025) e un 

compenso lordo al percipiente pari a € 2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00); 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n 70/2025 Prot. n. 450 del 27/02/2025 è 

stata bandita una selezione pubblica comparativa per il conferimento di un contratto di 

lavoro autonomo di prestazione d’opera di natura occasionale per la realizzazione della 

suddetta attività; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;  

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

Richiamato  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura comparativa 

pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione, emanato con D.R 1850 

del 10/07/2013 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 

23/12/2011; 

Richiamato il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi 

di Sassari; 

Richiamato il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n 90/2025 Prot. n. 592 del 17/03/2025 con il 

quale è stata nominata la commissione valutatrice della procedura di cui trattasi;  

Preso atto  dei verbali della commissione redati in data 19 marzo 2025 e repertoriati con n. 34/2025 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Prot. n. 635 del 25/03/2025 (verbale 1) e n. 35/2025 Prot. n. 636 del 25/03/2025 (verbale 
2); 

Accertata  la regolarità degli atti 
 

DECRETA 
Art. 1 – sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per soli titoli, relativa al conferimento 
di un contratto di lavoro occasionale per lo svolgimento di attività di supporto al responsabile scientifico 
del progetto nella predisposizione e somministrazione dei test di autovalutazione per gli studenti del 
secondo biennio e dell’ultimo anno delle scuole secondarie di secondo grado, nella raccolta ed 
elaborazione dei dati relativi, nelle attività di formazione insegnanti, nella redazione di relazioni 
intermedie di rendicontazione relative alle attività previste nell’ambito del Progetto Nazionale “PLS di 
Biologia e Biotecnologie” PLS2024FORMATO, da svolgersi in un periodo di 5 mesi (1 aprile-30 settembre 
2025) e un compenso lordo al percipiente pari a € 2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00); 

Art. 2 – nomina vincitore della suddetta procedura il dottor Gabriele Nieddu con punti 54/60. 
 
 
 

 Il Direttore 
 Prof.ssa Franca Deriu  
 
 
 


		2025-03-24T09:40:54+0100
	Deriu Franca




